
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.728 Quinta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2021

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 461/2021-PGE.G., de 06 de outubro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2021/981983 
e apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 80492.
RESOLVE:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de licença saúde ao servidor Fabio Guy 
Lucas Moreira, identidade funcional nº 5819989/1, no período de 06.08 a 
19.08.2021, de acordo com o laudo médico nº 80492 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 462/2021-PGE.G., de 06 de outubro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2021/981983 
e apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 80562.
RESOLVE:
CONCEDER, 03 (três) dias de licença saúde ao servidor Fabio Guy Lu-
cas Moreira, identidade funcional nº 5819989/1, no período de 30.08 a 
01.09.2021, de acordo com o laudo médico nº 80562 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 713861

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 464/2021-PGE.G., de 06 de outubro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/1115715.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Shirley Pereira Pires, Assistente administrativo, identidade fun-
cional nº 57174482/2 e Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, identidade 
funcional nº 54189195/2, para participar de audiência como preposto do 
Estado na Vara do trabalho, no dia 04.10.2021.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santa Izabel/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 713994
PORTARIA Nº 463/2021-PGE.G., de 06 de outubro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/1111889.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias ao 
servidor Pablo Santos de Souza, Procurador do Estado, identidade fun-
cional nº 5930961/1, para participar do encontro para reunião presencial 
sobre prestação de contas do ano 2021 e apresentação de projetos, no 
período de 30.11 a 02.12.2021.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Belém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 713862

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA. N° 136/2021 – GAB/SEAC
Belém PA, 06 de outubro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Prot. 2021/703270
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os servidores LUIZ FERNANDO SOUZA LOBATO, Matrícula 
55589973-1 CPF 018.837.372-14 e ANNA BEATRIZ ALMEIDA DE GUIMA-
RÃES, Matrícula 5958415-1, CPF 020.515.482.42, para atuarem respecti-
vamente como Fiscal e Suplente do Contrato 026/2021-SEAC fi rmado com 
a Empresa –MICHELANGELO COMÉRCIO DE PAINÉIS E SERVIÇOS LTDA , 
portadora do CNPJ sob o nº. 01.331.407/0001-64, cujo objetivo é aquisi-
ção de dispensador de senhas e organizador de fi las para auxiliar nas ações 

dos territórios pela paz- TERPAZ, pela Secretaria Estratégica de Articulação 
da Cidadania- SEAC.
2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 06 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 714163

DIÁRIA
.

Portaria 138/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 06 de outubro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o PAE 2021/1064776
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MARCOS AURÉLIO AQUINO LOPES, Matrícula 
3348717-3, CPF 145.806.322-49, 2,5 (duas e meia) diária, no período de 
26/09/2021 a 28/09/2021, com destino aos Município de Parauapebas no 
Estado do Pará, cujo objetivo será participar de reunião com os prefeitos 
daqueles municípios.
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 06 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 714148
Portaria 139/2021-GAB/SEAC
Belém PA 06 de outubro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1099768
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CLAUDIO ROBERTO RODRIGUES CRUZ, Matricula 
3201759-1, CPF 150.061.902.72, 10,5 (dez e meia) diárias no período de 
05/102021 a 13/10/2021, de Parauapebas a Belém no Estado do Pará, com 
o objetivo de “coordenar as Ações Pedagógicas e Didáticas da Distribuição 
dos Serviços dentro das Usinas”
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 06 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 714151
Portaria 137/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 06 de outubro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1088873
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CARLOS VICTOR SOUZA SILVA, Matricula 5890870-
3, CPF 729.082.892-53, 6,5 ( seis e meia) diárias no período de 04/10/2021 
a 10/10/2021, a serviço ao Município de Tome-Açu no Estado do Pará, com 
o objetivo de “dar apoio a Implantação do Comitê Municipal de Erradicação 
aos Acidentes de Motor com Escalpelamento e realizar ação de prevenção 
nos portos, além de participar de palestras e da Estratégia das notifi cações 
dos casos ocorridos”, a ser realizada naquele Município.
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 06 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 714141

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021- SEAC
A SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA-
SEAC, por intermédio de seu PREGOEIRO, torna público as adjudicações 
dos Grupos 01, 02 e item – Câmera para Sistema de Vídeo Conferência - 
Pregão Eletrônico nº. 04/2021-GLIC/SEAC – GRUPO 01: contratação de 
equipamento multimídia - empresa especializada para fornecimento de TVs 
de 50” e 60”, respectivamente itens 01 e 02.
Adjudico o GRUPO 01, para a empresa FAVACHO COMERCIO E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 15.615.920/0001-91, IE 
nº. 15.373.193-1, no valor global de R$ 81.772,62 (oitenta e mil, setecen-
tos e setenta e dois reais e sessenta e dois centavos); GRUPO 02: contra-


